
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 452

Numero Data

154 07-08-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCESSIONE CELLE OSSARIO NEL CIMITERO COMUNALE.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f.  Area 
Affari Generali,  nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Regolamento comunale dei contratti;
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021;
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del riaccertamento 
ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della Performance;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019 di approvazione del Rendiconto 
esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27/06/2019 ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019 ad oggetto “Assestamento generale 
di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del 
d.lgs. n. 267/2000”;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° 
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della 
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;
RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale  n.17 del 30/1/2007 con la quale, per quanto concerne il 
completamento dell’area cimiteriale –2^ stralcio, sono stati approvati, tra l’altro, la relazione del 
Dirigente U.T.C. del 25/1/2007 prot.n.1202 e la documentazione ad essa allegata costituita da atti 
tecnici tra cui lo schema di n.1440 celle ossari, ubicate a ridosso del muro di cinta,  individuate 
numericamente ai fini dell’assegnazione;

- la deliberazione di Giunta Comunale  n.36 del 13/3/2007 con la quale è stata modificata la tabella 
riassuntiva dello schema di manufatto inerente le celle ossari, per le motivazioni nell’atto 
deliberativo stesso evidenziate, individuando nel numero definitivo di  n. 1.200 le celle ossari;

- la deliberazione di Giunta Comunale  n.49 del 27/3/2012 con la quale sono state approvate le 
direttive concernenti la stipula dei contratti per la concessione dei manufatti cimiteriali;

VISTE le richieste pervenute intese ad ottenere la concessione di celle ossario per la raccolta di resti mortali 
nel nuovo cimitero comunale;
RICHIAMATO l’art.50 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che prevede che 
l’assegnazione di aree e manufatti avviene in ordine progressivo osservando come criterio di priorità 
generale la data di presentazione della domanda di concessione che può essere data in ogni tempo secondo la 
disponibilità;
ACCERTATA la indisponibilità delle celle ossario n.181, dalla n.203 alla n.208, n.210, dalla n.212 alla 
n.218 e la n.220, primo e secondo blocco-, nel cimitero comunale 2^ stralcio già assegnate con determina del 
Dirigente Area Affari Generali n. 99 del 12/5/2014;
VISTE le seguenti richieste prot.nn. 16280/2013, 16973/2013, 17500/2013, 2916/2013, 5136/2014, 
9013/2014, 12685/2014, 14669/2014, 14945/2014, 17077/2014, 19447/2014, 18471/2014, 0589/2015, 
708/2015, 3796/2015, 6466/2016, 6836/2015, 6839/2015, 6922/2015, 8383/2015, 10564/2015, 11429/2015, 
14873/2015, 14996/2015, 20754/2015, 9985/2016, 2299/2016, 2298/2016, 2421/2016, 3047/2016,  
3579/2016, 4525/2016, 6272/2016, 6843/2016, 7539/2016, 7686/2016, 13448/2016, 12712/2016, 
11323/2016, 14673/2016, 15796/2016, 15797/2016, 15798/2016, 16455/2016, 16936/2016, 17576/2016, 
7/9/2016, 18098/2016, 18097/2016, 18106/2016, 18165/2016, 18281/2016, 18992/2016, 19404/2016, 
19918/2016, 20557/2016, 21270/2016, 22250/2016, 22965/2016, 23190/2016, 2330/2017, 2504/2017, 
5109/2017, 7144/2017, 8184/2017, 8185/2017, 10327/2017, 15149/2017, 15208/2017, 16153/2017, 
17529/2017, 19350/2017, 2245/2018, 21914/2017, 3422/2018, 3494/2018, 4795/2018, 5493/2018, 
6292/2018, 20864/2018, 6863/2019, 7141/2019, 7142/2019, 7718/2019, 7957/2019, 7907/2019, 8022/2019, 
8191/2019, 8509/2019, 8707/2019, 8708/2019, 8713/2019, 8981/2019, 10212/2019, 10308/2019, 
10150/2019, 11997/2019,12218/2019 intese ad ottenere le celle ossario sopra specificate;
RILEVATO che nulla osta all’accoglimento delle domande verificato che i richiedenti hanno già versato il 
corrispettivo della concessione;
RITENUTO, pertanto, poter stipulare con i richiedenti regolare atto di concessione;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrande del dispositivo.



2. di concedere il diritto d’uso delle celle ossari,  secondo blocco nel cimitero comunale 2^ stralcio per 
la raccolta dei resti mortali, ai richiedenti appresso indicati:

N.
n. Cella 
Ossario

Richiedente N. Prot. Data Prot.

1 197 FERRARA Domenica 16280/2013 19-11-2013

2
198
199

DE VITA Gerardo 16973/2013 29-11-2013

3 201 BRANDA Giuseppe 17500/2013 09-12-2013
4 209 COSTANZO Vincenzo 2916/2013 21-02-2014
5 211 CERSOSIMO Nicola 5136/2014 24-03-2014
6 219 IPPOLITO Teresa 9013/2014 05-06-2014
7 221 CERVINO Luciana 12685/2014 11-08-2014
8 222 RUSSO Maria 14669/2014 22-09-2014
9 223 CALICCHIO Rocco 14945/2014 25-09-2014
10 224 MARE Gerardo 17077/2014 29-10-2014
11 225 PASCALE Patrizia 19447/2014 09-12-2014
12 226 RIZZO Amedeo Vittorio 18471/2014 21-11-2014
13 227 SPINELLI Maria 0589/2015 14-01-2015

14
228
229
230

PICARELLI Tommasina 2708/2015 18-02-2015

15
231
232

SENATORE Francesco 3796/2015 10-03-2015

16
233
238

MANZO Michelina 6466/2015 21-04-2019

17 234 TROTTA Maria 6836/2015 27-04-2015
18 235 PELUSO Fortunata 6839/2015 27-04-2015
19 236 CHIURILLO Rosetta 6922/2015 28-04-2015

20
237
242

BRUZZESE Fiorentina 8383/2015 21-05-2015

21 239 PETROCELLI Michele 10564/2015 24-06-2015
22 240 ASTARITA Erminia 11429/2015 07-07-2015
23 243 PACE Vincenzina 14873/2015 25-08-2015
24 244 CESCUTTI Elvira 14996/2015 27-08-2019

25
245
250

FORLANO Nicola 20754/2015 16-11-2015

26
247 ORLANDO Pasquale 

Salvatore
9985/2016 24-05-2016

27 248 MORGILLO Antonietta 2299/2016 05/02/2016
28 249 MANZO Michelina 2298/2016 05-02-2016
29 251 BOTTA Liliana 2421/2016 08-02-2016

30
252 NOTARFRANCESCO 

Giuseppe
3047/2016 17-02-2016

31 253 IANNELLI EDDA 3579/2016 24-02-2016

32
254 SCOTELLARO Angela 

Maria
4525/2016 07-03-2016

33 255 PALADINO Vincenza 6272/2016 04-04-2016
34 256 MARCANTONIO Nicolina 6843/2016 11-04-2016
35 257 DI TRIA Lucia 7539/2016 20-04-2016
36 258 D’ALESSANDRO Maria 7686/2016 21-04-2016

37
262
263

SANTARSIERE Angelina 13448/2016 31-07-2016

38 261 PARADINO Antonietta 12712/2016 04-07-2016



39
260
265

ROFRANO Vincenza 11323/2016 14-06-2016

40 271 SPINELLI Michele 14673/2016 03-08-2016

40

266
267
268
269
270

PROTO Angelo 15796/2016 25-08-2016

42 272 VITALE Marisa 15797/2016 25-08-2016
43 273 MORENA Filomena 15798/2016 25-08-2016
44 275 LETTERELLI Antonio 16455/2016 06-09-2016
45 276 CARABETTA Giuseppa 16936/2016 14-09-2016
46 277 LOBASCIO Pasqualina 17576/2016 26-09-2016
47 278 D’ALTO Angelina 2016 07/09/2016
48 279 PISANO Michele 18098/2016 04-10-2016

49
280
285

PISANO Genoveffa 18097/2016 04-10-2016

50
281
282

MORGILLO Arcangela 18106/2016 04-10-2016

51 283 CARONE Massimino 18165/2016 05-10-2016
52 284 PETROCELLI Anna 18281/2016 06-10-2016
53 287 CARACCIOLO Domenico 18992/2016 17-10-2016

54
288
289

PALADINO Michelina 19404/2016 21-10-2016

55
290
295

CAFARO Antonio 19918/2016 28-10-2016

56 291 ARGIUOLO Aniello 20557/2016 08-11-2016
57 292 DE LUCA Cono 21270/2016 21-11-2016
58 293 CARACCIOLO Maria
59 294 LUISI Michelina 22250/2016 05-12-2016

60
296
297

ABATE CHECHILE 
Vincenza

22965/2016 16-12-2016

61 298 PALADINO Valeria 23190/2016 19-12-2016
62 299 SPINELLI Francesco 2330/2017 09-02-2017
63 300 TRAPANESE Carmine 2504/2017 13-02-2017
64 301 VARUZZA Concetta 5109/2017 14-03-2017
65 302 SALOMONE Antonio 7144/2017 14-04-2017
66 303 ROMEO Amalia Maria 8184/2017 03-05-2017
67 304 SAVARESE Salvatore 8185/2017 03-05-2017
68 305 FERRARESE Angelo 10327/2017 05-06-2017
69 306 TAFURI Carmela 15149/2017 25-08-2017
70 307 CAMPIGLIA Concetta 15208/2017 28-08-2017
71 310 TUOZZO Massimo 16153/2017 11-09-2017
72 311 NARCISO Teresa 17529/2017 03-10-2017

73
312
313

TULIMIERI Angelo 19350/2017 03-11-2017

74
314
319

AUMENTA Cono Vincenzo 2245/2018 06-02-2018

75 315 PETROSINO Gerardina 21914/2017 18-12-2017
76 316 BARONE Gerardina 2018 09-01-2018
77 317 MELE Felicia 3422/2018 23-02-2018
78 318 OMAGGIO Rosa 3494/2018 23-02-2018
78 320 ROSCIANO Agnese 4795/2018 16-03-2018
80 321 VICECONTI Maria 5493/2018 28-03-2018



Antonietta
81 322 LANGONE Giuseppe 6292/2018 11-04-2018

82

326
327
328
329

NOLA Giuseppe 20864/2018 15-12-2018

83 332 MARRONE Annamaria 6863/2019 06-05-2019
84 333 PASTORE Felicia 7141/2019 10-05-2019
85 334 D’ANIELLO Maria 7142/2019 10-05-2019
86 335 PERICOLO Elvira 7718/2019 20-05-2019
87 336 COCCA Nicolina 7957/2019 22-05-2019
88 337 MAZZELLA Jhonny 7907/2019 21-05-2019
89 338 GUIDA Caterina 8022/2019 23-05-2019
90 339 ROFRANO Maria 8191/2019 28-05-2019
91 340 FERRARO Rosa 8509/2019 03-06-2019
92 341 LACERENZA Michelina 8707/2019 06-06-2019
93 342 DE PIERI Carmela 8708/2019 06-06-2019
94 343 CASALE Antonio 8713/2019 06-06-2019
95 344 D’ALTO Sonia 8981/2019 11-06-2019
96 345 CAMPIGLIA Luigi 10212/2019 02-07-2019
97 346 AVALLONE Paolo 10308/2019 03-07-2019
98 347 VALENTINO Gabriele 10150/2019 01-07-2019
99 348 DONG Chansheng 12218/2019 07/08/2019
100 349 QUERCIA Giuseppe 11997/2019 29-07-2019

3. di dare atto che l’importo, relativo alla concessione per ogni singola cella ossario, è stato introitato 
giuste ricevute di pagamento agli atti;

4. di stipulare, con i richiedenti un contratto in forma di scrittura privata avente ad oggetto concessione 
cella ossario nel cimitero comunale di Sala Consilina;

5. di mandare ai competenti uffici per l’adozione delle procedure per l’immediato perfezionamento
della pratica di concessione di detto manufatto data l’urgenza di soddisfare l’esigenza del cittadino 
interessato, ivi compresa la stipula dell’atto di concessione.

6. di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

Il Resp/le Ufficio Servizi Cimiteriali
f.to Pietro SPINELLI

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to Dott. Lucio PISANO



OGGETTO: CONCESSIONE CELLE OSSARIO NEL CIMITERO COMUNALE. 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 07-08-2019 al 22-08-2019

Lì, 07-08-2019

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 07-08-2019
Il Dirigente f.f. Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO


